
文書料金改定のお知らせ 

 

皆様には日頃より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、各種診断書の料金を改定させていただくことになりましたので、お知らせい

たします。 

 

改定日：令和 7 年 6 月 2 日より  

 

改定内容： 

 ・指定難病臨床個人調査票 2,200 円 → 4,400 円 

 ・死亡診断書（市町村へ提出するもの） 

 3,300 円 → 11,000 円 

 ・交通事故診断書 3,300 円 → 5,500 円 

 

今回の改定は、診断書作成に関する業務負担の増加や運用コストの変動に伴うも

のでございます。 

皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

今後もより良い診療サービスの提供に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

聖ヨゼフ病院  お問い合わせ先：046-822-2134 

 

令和 7 年 5 月 30 日 


